Дело №1-34/2023

УИД 33RS0007-01-2023-000497-46

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

20 июля 2023 года

г. Гороховец

Гороховецкий районный суд Владимирской области в составе:

председательствующего судьи

ФИО1,

при секретаре

ФИО2,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Гороховецкого района

ФИО3, 

потерпевшего

ФИО4

подсудимой

ФИО6,

защитника-адвоката

ФИО7, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО6, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст.318 УК РФ,

установил:

ФИО6 совершила применение насилия, не опасного для жизни и здоровья, в отношении представителя власти в связи с исполнением им своих должностных обязанностей при следующих обстоятельствах.

Приказом начальника отд МВД России по Гороховецкому району от ДД.ММ.ГГГГ № л/с ФИО4 назначен на должность полицейского (водителя) группы обслуживания (следственно-оперативной группы) дежурной части отд МВД России по Гороховецкому району.

В соответствии с п.п. 1, 2, 5, 6 ч. 1 ст. 2 Федерального закона Российской Федерации от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции» (далее - Федеральный закон РФ «О полиции») к основным направлениям деятельности полиции относятся защита личности, общества, государства от противоправных посягательств; предупреждение и пресечение преступлений и административных правонарушений; производство по делам об административных правонарушениях, исполнение административных наказаний; обеспечение правопорядка в общественных местах.

В соответствии с п.п. 1, 2, 4, 5, 11 ч. 1 ст. 12 Федерального закона РФ «О полиции» на полицию возлагаются обязанности по принятию и регистрации (в том числе в электронной форме) заявлений и сообщений о преступлениях, об административных правонарушениях, о происшествиях; осуществлению в соответствии с подведомственностью проверку заявлений и сообщений о преступлениях, об административных правонарушениях, о происшествиях и принятию по таким заявлениям и сообщениям мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации; незамедлительному прибытию на место совершения преступления, административного правонарушения, место происшествия, пресечению противоправных деяний, устранению угроз безопасности граждан и общественной безопасности, документированию обстоятельства совершения преступления, административного правонарушения, обстоятельства происшествия, обеспечению сохранности следов преступления, происшествия; выявлению причин преступлений и административных правонарушений и условий, способствующих их совершению, принятию в пределах своих полномочий мер по их устранению; обеспечению безопасности граждан и общественного порядка на улицах и других общественных местах; пресечению административных правонарушений и осуществлению производства по делам об административных правонарушениях, отнесенных законодательством об административных правонарушениях к подведомственности полиции.

Согласно п.п. 1, 6, 8, 13 ч. 1 ст. 13 Федерального закона РФ «О полиции» полиция вправе требовать от граждан и должностных лиц прекращения противоправных действий; патрулировать населенные пункты и общественные места, использовать другие формы охраны общественного порядка; составлять протоколы об административных правонарушениях, собирать доказательства, применять меры обеспечения производства по делам об административных правонарушениях, применять иные меры, предусмотренные законодательством об административных правонарушениях; доставлять граждан, то есть осуществлять их принудительное препровождение, в служебное помещение территориального органа или подразделения полиции, в иное служебное помещение в целях решения вопроса о задержании гражданина. 

Согласно ч. 1 ст. 25 Федерального закона РФ «О полиции» сотрудником полиции является гражданин Российской Федерации, который осуществляет служебную деятельность на должности федеральной государственной службы в органах внутренних дел и которому в установленном порядке присвоено специальное звание, предусмотренное статьей 26 настоящего Федерального закона.

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 27 Федерального закона РФ «О полиции» сотрудник полиции обязан выполнять служебные обязанности в соответствии с должностным регламентом (должностной инструкцией).

В соответствии с п. 1.2 Должностного регламента (Должностной инструкции) полицейского (водителя) группы обслуживания (следственно-оперативной группы) дежурной части отд МВД России по Гороховецкому району, утвержденной ДД.ММ.ГГГГ начальником отд МВД России по Гороховецкому району, полицейский (водитель) группы обслуживания (следственно-оперативной группы) дежурной части отд МВД России по Гороховецкому району ФИО4 в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, общепризнанными принципами и нормами международного права, международными договорами Российской Федерации, федеральными конституционными законами, Федеральным законом Российской Федерации от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», иными законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами МВД России, приказом МВД России от 12.04.2013 № 200дсп, приказами УМВД России по Владимирской области и отд МВД, а также законами субъектов Российской Федерации по вопросам охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности, изданными в пределах их компетенции. Положением о дежурной части отд МВД и должностным регламентом (должностной инструкцией).

Согласно п. 1.3 Должностного регламента полицейский (водитель) ФИО4 непосредственно подчиняется начальнику дежурной части отд МВД, а во время дежурства – оперативному дежурному.

В силу п. 1 ст. 4 Федерального закона РФ «О полиции» – полиция является составной частью единой централизованной системы федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел.

Таким образом, ФИО4 является должностным лицом правоохранительного органа, наделенным в установленном законом порядке распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся от него в служебной зависимости, то есть, наделен функциями представителя власти. 

Согласно постовой ведомости расстановки нарядов по обеспечению правопорядка в общественных местах от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденной начальником отд МВД России по Гороховецкому району, в период времени с 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ полицейский (водитель) группы обслуживания (следственно-оперативной группы) дежурной части отд МВД России по Гороховецкому району ФИО4 допущен к несению службы и выполнению обязанностей, возложенных на полицию, то есть находился при исполнении своих должностных обязанностей в присвоенном форменном обмундировании сотрудника полиции и обеспечивал выполнение распоряжений начальника дежурной части и оперативного дежурного отд МВД России по Гороховецкому району. 

Постановлением мирового судьи судебного участка № 1 города Гороховца и Гороховецкого района Владимирской области от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 признана виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ, ей назначено наказание в виде административного ареста на срок 10 суток.

В связи с изложенным, ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 30 минут начальником дежурной части отд МВД России по Гороховецкому району ФИО5 полицейскому (водителю) отд МВД России по Гороховецкому району ФИО4 дано поручение о доставлении ФИО6 из здания мирового суда, расположенного по адресу: 

<

адрес>,в отдел полиции отд МВД России по Гороховецкому району, расположенный по адресу: 

<

адрес>, для отбытия последней назначенного мировым судьей судебного участка № 1 города Гороховца и Гороховецкого района Владимирской области наказания в виде административного ареста.

Исполняя поручение начальника дежурной части отд МВД России по Гороховецкому району, в период времени с 16 часов 30 минут по 17 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ полицейский (водитель) отд МВД России по Гороховецкому району ФИО4 на служебном автомобиле марки УАЗ – 39622 государственный регистрационный знак № регион доставил административно-задержанную ФИО6 к зданию отдела полиции МВД России по Гороховецкому району, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где предложил ФИО6 проследовать в отдел полиции для дальнейшего отбывания ею назначенного административного наказания. ФИО6 не желая отбывать указанное наказание, отказалась выполнить законное требование сотрудника полиции, стала просить отпустить ее сначала домой за лекарствами, затем в магазин за сигаретами. Полицейский (водитель) ФИО4 отказался ее отпускать и ФИО6 попыталась сбежать, однако ее действия были им пресечены.

В период времени с 16 часов 30 минут по 17 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ у ФИО6, находящейся около служебного автомобиля, расположенного в 20 метрах от здания отд МВД России по Гороховецкому району, по адресу: 

<

адрес> недовольной законными действиями полицейского (водителя) дежурной части отд МВД России по Гороховецкому район ФИО4, отказавшегося отпускать ее по надуманным ФИО6 предлогам сходить домой за лекарствами и в магазин за сигаретами, возникла личная неприязнь к последнему и преступный умысел, направленный на применение насилия не опасного для жизни и здоровья в отношении представителя власти – полицейского (водителя) группы обслуживания (следственно-оперативной группы) дежурного части отд МВД России по Гороховецкому район ФИО4, находящегося при исполнении своих должностных обязанностей и в связи с их исполнением.

Реализуя задуманное, ФИО6, недовольная тем, что полицейский (водитель) ФИО4 отказался отпускать ее по надуманным предлогам сходить домой за лекарствами и в магазин за сигаретами, находясь в указанный период времени и в указанном месте, действуя умышленно, по мотиву личной неприязни к представителю власти – полицейскому (водителю) группы обслуживания (следственно-оперативной группы) дежурной части отд МВД России по Гороховецкому району ФИО4, возникшей при указанных выше обстоятельствах, в связи с исполнением последним своих должностных обязанностей и выполнением поручения начальника дежурной части отд МВД России по Гороховецкому району, заведомо зная и осознавая, что ФИО4 является представителем власти и находится при исполнении своих должностных обязанностей, посягая на нормальную деятельность органов государственной власти, не желая отбывать административное наказание и подчиняться законным требованиям сотрудника полиции о следовании в помещение отд МВД России по Гороховецкому району, стоя в непосредственной близости к ФИО4, применила насилие, не опасное для жизни и здоровья в отношении представителя власти – полицейского (водителя)группы обслуживания (следственно-оперативной группы) дежурной части отд МВД России по Гороховецкому району ФИО4, а именно: толкнула последнего своими руками в грудь, причинив тем самым ФИО4 физическую боль, а также сорвала погон с форменного обмундирования ФИО4 

В соответствии с п.п. 2, 4, и 5 ч. 1 ст. 12, п.п. 1,8 и 13 ч. 1 ст. 13, п. 5 ч. 3 ст. 28 Закона «О полиции», ст. 27.1 КоАП РФ для пресечения уклонения ФИО6 от отбытия наказания в виде административного ареста за совершенное административное правонарушение, полицейский (водитель) группы обслуживания (следственно-оперативной группы) дежурного части отд МВД России по Гороховецкому район ФИО4 совместно с полицейским отдельной роты патрульно-постовой службы полиции отд МВД России по Гороховецкому району ФИО8 применили физическую силу в отношении ФИО6 и препроводили ее в отд МВД России по Гороховецкому району для отбывания наказания в виде административного ареста.

В результате умышленных преступных действий ФИО6 нарушена нормальная деятельность органов внутренних дел Российской Федерации, представителю власти – полицейскому (водителю) группы обслуживания (следственно-оперативной группы) дежурной части отд МВД России по Гороховецкому району ФИО4 причинена физическая боль, а также причинен моральный вред и создана атмосфера неуверенности в собственной безопасности.

В судебном заседании ФИО6 вину признала и в содеянном раскаялась, показала, что ДД.ММ.ГГГГ она была привлечена к административной ответственности в виде административного ареста. При доставке ее к месту отбывания административного наказания она попыталась сбежать, стала вырываться от ФИО4, который ее держал за руку. В этот момент ФИО9 толкнула ФИО4 и могла задеть форменную одежду ФИО4, повредив погон. 

Потерпевший ФИО4 показал, показал, что ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 30 минут он препровождал ФИО6 от здания судебного участка №1 г. Гороховец и Гороховецкого района до здания отд МВД России по Гороховецкому району для отбытия наказания в виде административного ареста. В машине также находились другие арестованные. При доставлении он заметил, что ФИО9 договаривается сбежать. После прибытия к отделению, выхода из автомобиля, ФИО9 попыталась сбежать, при этом толкнула ФИО4 в грудь руками, а затем дернула за левое плечо и оторвала ему погон, после чего стала уходить. Но ФИО4 задержал ее. От толчка в грудь телесных повреждений у него не осталось, но ФИО4 испытал физическую боль. 

Свидетель Свидетель №2 показала, что ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 50 минут возле здания отд МВД России по Гороховецкому району при препровождении административно-задержанных для отбытия наказания ФИО6 стала вырываться от ФИО4, толкать его в грудь с требованием ее отпустить. (л.д. 54-56).

Свидетель Свидетель №1, показал, что ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 50 минут возле здания отд МВД России по Гороховецкому району при препровождении административно-задержанных для отбытия наказания ФИО6 стала вырываться от ФИО4, который держал ее за руку, толкала его в грудь руками с требованием ее отпустить.(л.д. 51-53). 

Свидетель ФИО5, показал, что ДД.ММ.ГГГГ ему от Потерпевший №1 ему стало известно, что возле отдела при препровождении административно-задержанных для отбытия наказания ФИО6 пыталась от него сбежать, толкала его и оторвала погон. На входной двери отд МВД России по Гороховецкому району имеется камера видеонаблюдения, которая охватывает участок дороги непосредственно перед входной дверью и правее. Участок местности, где ФИО6 оказывала ФИО4 сопротивление, в зону видимости данной камеры видеонаблюдения не входит (л.д. 57-59).

Свидетель Свидетель №4 показал, что ДД.ММ.ГГГГ он совместно с Свидетель №5 находился в судебном участке г. Гороховец, где рассматривались административные дела в отношении административно-задержанных лиц в том числе и ФИО6, которой было назначено наказание в виде административного ареста. Для доставки данных лиц к месту отбывания наказания был вызван служебный автомобиль под управлением ФИО4 При размещении в служебном автомобиле задержанных сообщил ФИО4 о том, что ФИО9 планировала сбежать. После чего ему стало известно, что ФИО9 совершила попытку сбежать.(л.д. 60-62).

Свидетель Свидетель №5 показал, что ДД.ММ.ГГГГ он совместно с Свидетель №4 находился в судебном участке 

<

адрес>, где рассматривались административные дела в отношении административно-задержанных лиц в том числе и ФИО6, которой было назначено наказание в виде административного ареста. Для доставки данных лиц к месту отбывания наказания был вызван служебный автомобиль под управлением ФИО4 При размещении в служебном автомобиле задержанных сообщил ФИО4 о том, что ФИО9 планировала сбежать. После чего ему стало известно, что ФИО9 совершила попытку сбежать. (л.д. 63-62)

Свидетель Свидетель №6 показал, что ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности в виде административного ареста. Его и еще двоих человек мужчину и женщину, также привлеченную к административной ответственности на служебном автомобиле доставили к месту отбывания наказания. Возле отдела полиции женщина, которую препровождал сотрудник полиции стала вырываться, кричать, толкать его руками в грудь, а затем сорвала ему погон.

Вина ФИО6 в совершении преступления подтверждается письменными доказательствами. 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием ФИО4 осмотрен участок местности, расположенный вблизи проезжий части на автостоянке в 20 метрах от здания отд МВД России по Гороховецкому району по адресу: 

<

адрес>. Участвующий в осмотре полицейский – водитель ФИО4 пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 30 минут до 17 часов 30 минут он совместно с полицейским ППС сопровождал из мирового суда административно-арестованную ФИО6, которая прибыв на указанную автостоянку, отказалась проследовать в ИВС для отбытия наказания, и, находясь на автостоянке, вблизи проезжей части и напротив здания отдела полиции, применив насилие, оттолкнула его от себя, при этом сорвала с левого рукава служебной куртки погон. (л.д. 16-20)

Выпиской из приказа от ДД.ММ.ГГГГ № л/с, согласно которому ФИО4 назначен с ДД.ММ.ГГГГ на должность полицейского (водителя) группы обслуживания (следственно-оперативной группы) отд МВД России по Гороховецкому району. (л.д. 45)

Копией должностного регламента полицейского (водителя) дежурной части отд МВД России по Гороховецкому району, утвержденного начальником отд МВД России по Гороховецкому району ДД.ММ.ГГГГ.В соответствии с п. 1.2 Должностного регламента (Должностной инструкции) полицейского (водителя) группы обслуживания (следственно-оперативной группы) дежурной части отд МВД России по Гороховецкому району, утвержденной ДД.ММ.ГГГГ начальником отд МВД России по Гороховецкому району, полицейский (водитель) группы обслуживания (следственно-оперативной группы) дежурной части отд МВД России по Гороховецкому району ФИО4 в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, общепризнанными принципами и нормами международного права, международными договорами Российской Федерации, федеральными конституционными законами, Федеральным законом Российской Федерации от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», иными законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами МВД России, приказом МВД России от 12.04.2013 № 200дсп, приказами УМВД России по Владимирской области и отд МВД, а также законами субъектов Российской Федерации по вопросам охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности, изданными в пределах их компетенции. Положением о дежурной части отд МВД и должностным регламентом (должностной инструкцией). Согласно п. 1.3 Должностного регламента полицейский (водитель) ФИО4 непосредственно подчиняется начальнику дежурной части отд МВД, а во время дежурства – оперативному дежурному. (л.д. 46-47)

Копией постовой ведомости расстановки нарядов по обеспечению правопорядка в общественных местах от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденной начальником отд МВД России по Гороховецкому району, согласно которой полицейский (водитель) группы обслуживания (следственно-оперативной группы) дежурного части отд МВД России по Гороховецкому району ФИО4 в период времени с 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ службу по обеспечению правопорядка и обеспечивал выполнение распоряжений начальника дежурной части и оперативного дежурного отд МВД России по Гороховецкому району. (л.д. 48-49)

Суд не находит в показаниях ФИО10 о признании вины самооговора, так как показания ФИО9 о применении насилия в отношении сотрудника полиции подтверждены показаниями очевидцев, присутствовавших на месте преступления. 

Анализируя имеющиеся в деле доказательства в их совокупности, суд находит установленной вину ФИО10 в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.318 УК РФ – применении насилия, не опасного для жизни и здоровья, в отношении представителя власти в связи с исполнением им своих должностных обязанностей. 

ФИО6 на учете у врача психиатра, нарколога не состоит, по месту жительства участковым уполномоченным характеризуется без жалоб, по месту жительства характеризуется отрицательно, по месту отбытия наказания характеризуется отрицательно, в браке не состоит, имеет постоянное место жительства. 

В судебном заседании установлено, что ФИО6 не работает, лишена в отношении ребенка родительских прав, по месту жительства характеризуется без жалоб, страдает заболеваниями в виде гепатита и ВИЧ инфекции.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО6 суд учитывает активное способствование расследованию преступления ( п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ), так как ФИО9 дала показания об обстоятельствах совершенного преступления, состояние здоровья, признание вины и раскаянье в содеянном (ч.2 ст.61 УК РФ). 

Судом не установлено наличие отягчающих наказание ФИО6 обстоятельств.

Суд не находит в действиях ФИО6 обстоятельств, снижающих степень общественной опасности содеянного, и, учитывая обстоятельства совершения преступления, не находит оснований для изменения категории тяжести инкриминированного преступления в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ. 

При определении вида и размера наказания подсудимой ФИО6 суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, а также данные о личности ФИО6, которая по месту жительства характеризуется без жалоб, не состоит на учете у нарколога и психиатра, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, состояние здоровья ФИО6, семейное и имущественное положение, учитывая влияние наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи, руководствуясь принципом справедливости, считает необходимым назначить ФИО6 наказание в виде лишения свободы без дополнительных видов наказаний.

При определении размера наказания, учитывая наличие смягчающего обстоятельства, предусмотренного пунктом "и" ч.1 ст.61 УК РФ, и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд применяет положения ч.1 ст.62 УК РФ. 

Учитывая данные о личности ФИО6, обстоятельства совершения преступления, суд не находит оснований для применения ст.73 УК РФ к назначаемому наказанию. 

Суд не находит исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью ФИО6, её поведением во время и после совершения преступления, для применения положений ст.64 УК РФ. 

Учитывая установленные обстоятельства совершения преступления, данные о личности ФИО6, суд не находит оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в соответствии правилами ст.53.1 УК РФ.

Не отбытое наказание по приговору от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка №1 г. Гороховец и Гороховецкого района с учетом постановления от ДД.ММ.ГГГГ исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №1 г. Гороховец и Гороховецкого района на основании ст. 70 УК РФ подлежит частичному присоединению к назначаемому наказанию.

Наказание ФИО11 в соответствии с п. «а» ч.1 ст.58 УК РФ надлежит отбывать в колонии-поселении, так как ФИО9 не прибыла в колонию-поселение и не отбывала лишение свободы. 

Срок содержания ФИО6 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ согласно п. «в» ч.3.1 ст.72 УК РФ подлежит зачету из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселении.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст.307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО6 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст.318 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 6(шесть) месяцев.

На основании ст. 70 УК РФ к назначенному наказанию частично присоединить не отбытое наказание по приговору от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка №1 г. Гороховец и Гороховецкого района с учетом постановления от ДД.ММ.ГГГГ исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №1 г. Гороховец и Гороховецкого района и окончательно по совокупности приговоров назначить ФИО6 наказание в виде лишения свободы сроком на 7 (семь) месяцев с отбыванием в колонии-поселении. 

ФИО6 следует в колонию-поселение за счет государства самостоятельно. Срок отбывания наказания осужденной ФИО6 исчислять со дня её прибытия в колонию-поселение. Время следования ФИО6 к месту отбывания наказания в соответствии с предписанием, предусмотренным ч. 3 ст. 75.1 УИК РФ, засчитывается в срок лишения свободы из расчета один день за один день.

Зачесть ФИО6 в срок отбывания наказания в виде лишения свободы период содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ согласно п. «в» ч.3.1 ст.72 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселении. 

Разъяснить ФИО6, что в соответствии с ч. 1 ст. 75.1 УИК РФ по вступлении приговора в законную силу она обязана явиться в территориальный орган Управления федеральной службы исполнения наказаний уголовно-исполнительной системы для получения предписания о направлении к месту отбывания наказания.

Меру пресечения ФИО6 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора суда в законную силу оставить без изменения.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке во Владимирский областной суд через Гороховецкий районный суд в течение 15 суток со дня провозглашения. Если осужденный заявляет ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом указывается в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

председательствующий 

подпись

ФИО1

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>